Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/Ж / /  2020г. _______________ ________________________ с. Верх-Суетка

»

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьей 23 главы IV, статьями 39.37-39.38 главы V.7
Земельного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст 3.6 Федерального закона
от 25.10.2001 года №137-Ф3 "О введении в действие земельного кодекса
Российской Федерации", рассмотрев ходатайство об установлении
публичного сервитута и предоставленные публичным акционерным
обществом «Россети Сибирь» документы, от 05.10.2020 № 244/ВП/707,
постановляю:

1. В целях эксплуатации существующего линейного объекта ПАО
«Россети Сибирь» (Филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»)
Благовещенский электросетевой комплекс, установить публичный сервитут
на срок 49 (сорок девять) лет в отношении следующих земельных участков:

22:45:030406:14 (об.22:45:030406:8), адрес (описание местоположения):
край Алтайский, р-н Суетский, в южной части ООО Агрофирмы "Романово"
по направлению на юг от п. Осиновский, на территории Береговского
с/Совета, площадь 20,28 кв.м.;

22:45:000000:14 (об.22:45:030406:481), адрес (описание
местоположения): край Алтайский, р-н Суетский, в южном направлении от
п. Осиновский на территории Берегового сельского совета, площадь 47,32
кв.м.;

22:45:030406:509, адрес (описание местоположения): Российская
Федерация, Алтайский край, Суетский район, участок находится примерно в
1.5 км по направлению на север от п. Осиновский, площадь 60,83 кв.м.;

22:45:010407:1398 адрес (описание местоположения): Российская
Федерация, Алтайский край, район Суетский, Верх-Суетский сельсовет,
Знаменское лесничество, Суетское участковое лесничество, лесные кварталы
2-4,10-14, 20-22, площадь 6,76 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению
к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земельных участков (их
частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или
существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии
такого срока): использование земельных участков (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвижимости будет затруднено только при
предотвращении или устранении аварийных ситуаций; капитальный ремонт
объектов электросетевого хозяйства производится с предварительным
уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев,
арендаторов) земельных участков.

4. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута
осуществляется, по графику, и в сроки, установленные разделом IV Правил
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах
таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160.

5. Запрет на осуществление любых действий, которые могут
нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том
числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или
юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и
возникновение пожаров, установлен пунктами 8, 9, 10 раздела III Правил
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах
таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160.

6. Плата за публичный сервитут на основании ч.4 ст. 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 года №137-Ф3 "О введении в действие
земельного кодекса Российской Федерации" не устанавливается.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» в
установленном законом порядке обеспечить:

7.1 Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о
публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

7.2 Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока
публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении
публичного сервитута на новый срок.

8. Управлению по экономическому развитию и имущественным
отношениям администрации Суетского района в установленном законом
порядке обеспечить:

8.1 Направление копии постановления об установлении публичного
сервитута в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости и
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости;

8.2 Направление заявителю копии настоящего постановления;
8.3 Направление собственникам земельных участков копии

настоящего постановления;

8.4 Опубликовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте Администрации Суетского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района Н.Н.Долгова

‘r z / 'e t w ?  £<.
.................. ......................  {:< /?ГС .л .*> г.' t e t s t  гчг<'С'ф/-&>-у‘ - " ' ^

% / 2  С ' ' C !t  .e - ^ -  г 7 ? * Г Х У .*  - e - ' C &  ^  ‘  j

#Г / /  ^  ,<3£?

Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (графическая часть)

X ЧТУТСЯ-
. j - 3 . f i -Э Q v .1398(81 У"

Село Верх-Суетка Вврх-Суетского сельсовета.Суетского района Алтайского края
, :  1370 ;  ‘

\ 1407

'  ^  t e
:509 { 1) г('1'9)—1 ^

Суетский район Алтайского края \1

(20)

: 506( 3 )

Поселок Оеиновский Верх - Суетскогб свльсоэеЖ ^етекого района Алтайского кр|я

,V)' Г2ш\об(5)1,

1:45:030406

Условные обозначения:

Система координат: МСК-22
Масштаб 1:90 ООО

:684
:ЗУ1

22:45: 020001

-  граница существующих земельных участков (строений),
-  Гранина кадастрового квартала.
-  граница сельсовета,
-  граница образуемого земельного участка.
-  обозначение существующего земельного участка.
-  обозначение образуемого земельного участка,
-  обозначение кадастрового квартала.

Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории
___________________________________( текстовая часть)___________________________________

Условный номер земельного участка :ЗУ 1
Площадь земельного участка 135 м"

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 . 2 . 3
22:45:030406:481
(1)

.1 586671,53 1337791,10
2 586672,09 1337793,64
3 586669,55 1337794,20
4 586668,99 1337791,67
1 586671,53 1337791,10

(2)
5 586953,34 1337768,31
6 586953,90 1337770,85
7 586951,37 1337771,41
8 586950,80 1337768,88
5 586953,34 1337768,31

(3)
9 587218,31 1337748,50
10 587218,87 1337751,04
11 587216,34 1337751,61
12 587215,77 1337749,07
9 587218,31 1337748,50

(4)
13 587465,34 1337729,63
14 587465,91 1337732,16
15 587463,37 1337732,73
16 587462,80 1337730,19
13 587465,34 1337729,63

(5)
17 587740,43 1337708,44
18 587741,00 1337710,98
19 587738,46 1337711,54
20 587737,89 1337709,01
17 587740,43 1337708,44

(6)
21 588008,25 1337690,71
22 588005,71 1337691,28
23 588005,15 1337688,74
24 588007,68 1337688,18
21 588008,25 1337690,71

(7)
25 588288,31 1337666,08
26 588288,87 1337668,62
27 588286,34 1337669,18
28 588285,77 1337666,64

1 2 3
25 588288,31 1337666,08

22:45:030406:8
(8)

29 588503,42 1337652,06
30 588500,88 1337652,62
31 588500,31 1337650,09
32 588502,85 1337649,52
29 588503,42 1337652,06

(9)
33 588746,88 1337630,88
34 588747,45 1337633,42
35 588744,91 1337633,98
36 588744,35 1337631,45
33 588746,88 1337630,88

(10)
37 588998,49 1337611,32
38 588999,05 1337613,86
39 588996,52 1337614,43
40 588995,95 1337611,89
37 588998,49 1337611,32

22:45:030406:509
(11)

41 590704,24 1338346,80
42 590701,70 1338347,34
43 590701,16 1338344,80
44 590703,70 1338344,26
41 590704,24 1338346,80

(12)
45 590933,12 1338278,14
46 590933,66 1338280,68
47 590931,12 1338281,22
48 590930,58 1338278,68
45 590933,12 1338278,14

(13)
49 591169,31 1338211,37
50 591169,85 1338213,91
51 591167,31 1338214,45
52 591166,77 1338211,91
49 591169,31 1338211,37

(14)
53 591404,10 1338143,12
54 591404,64 1338145,66
55 591402,10 1338146,20
56 591401,56 1338143,66
53 591404,10 1338143,12

(15)
57 591637,95 1338076,26
58 591638,49 1338078,80

/

/

1 2 3
59 591635,95 1338079,35
60 591635,41 1338076,80
57 591637,95 1338076,26

(16)
61 592105,05 1338102,08
62 ' 592103,97 1338104,45
63 592101,60 1338103,37
64 592102,68 1338101,01

■61 592105,05 1338102,08
(17)

65 592362,21 1338207,21
66 592361,13 1338209,58
67 592358,77 1338208,50
68 592359,85 1338206,13
65 592362,21 1338207,21

(18)
69 592871,94 1338410,41
70 592870,86 1338412,77
71 592868,49 1338411,69
72 592869,57 1338409,33
69 592871,94 1338410,41

(19)
73 593113,49 1338506,32
74 593112,41 1338508,69
75 593110,05 1338507,61
76 593111,13 1338505,24
73 593113,49 1338506,32

22:45:010407:1398
(20)

77 593908,77 1338823,62
78 593907,69 1338825,98
79 593905,32 1338824,91
80 593906,40 1338822,54
77 593908,77 1338823,62